
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» пст.Подзь 

 

Приказ № 10/1 

 

От 10 марта 2022 года   

О создании Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»   

на базе МБОУ «СОШ» пст.Подзь                                                                               

 

 

                   В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжной 

политики республики Коми от 30.09.2019 № 856 «О создании Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на территории Республики Коми в 

2020-2022 годах», на основании приказа Управления образования администрации МР 

«Койгородский» от 10.02.2022г. № 37 «О создании и работе Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022 году»  приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ» пст.Подзь Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»  с 01 сентября 2022 года. 

2. Назначить заместителя директора по учебной работе Герлах Наталью Павловну 

школьным координатором ответственным за функционирование и развитие Центра 

образования. 

3. Герлах Н.П.: 

  Организовать до 01 сентября 2022 года повышение квалификации педагогических 

работников, вовлеченных в организацию работы Цента образования; 

 разработать  Положение о Центре образования «Точка роста»; расписание занятий 

Центра; 

 обеспечить разработку и внедрение программ дополнительного образования 

естественно-научной и технологической направленности. 

1. Ответственному за ведение школьного сайта Елохину Е.Е. создать страницу на 

официальном сайте МБОУ «СОШ» пст.Подзь, в которой будет отражаться 

деятельность Центра. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Е.В.Медведева 

 


		2022-07-04T14:32:34+0300
	Медведева Елена Валерьевна




